
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 27 de outubro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO 

 
CREDENCIAMENTO Nº 06/2025 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições 
legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o Processo de Credenciamento Nº 06/2025, 
objetivando o Chamamento Público para credenciamento de pessoa jurídica especializada 
para a prestação de serviços de consultas médicas especializadas a fim de atender as 
demandas da secretaria municipal de saúde de Desterro – PB, em favor das empresas:  
 
1 – CLÍNICA DI LUNA LTDA, CNPJ Nº50.483.987/0001-10, com sede na Rua 
Hevangelina Francisca Diniz, nº 118, Brisamar, João Pessoa, foi credenciada nos itens, 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, com 
valor total de R$1.989.908,20 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e oito 
reais e vinte centavos);  
 
2 – BARBOSA CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ Nº 54.384.676/0001-55, com sede 
na Rua Praça Manoel Joaquim de Araújo, n 02, centro, Itabaiana – PB, CEP:58360-000, foi 
credenciada nos itens, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 
com valor total de 1.621,515,80 (um milhão seiscentos e vinte e um mil quinhentos e quinze 
reais e oitenta centavos); 
 
3 – ORTOMED CLÍNICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ Nº 10.714.599/0001-89, 
com sede na Rua Vênancio Nelva, s/n, Católe do Rocha –PB, foi credenciada nos itens, 18, 
com valor total de R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais). 
 
4 – SERTÃO SAÚDE LTDA, CNPJ nº 56.974.799/0001-71 com sede na Rua 
Cassimira Leite Montenegro, nº 22, centro, Desterro/PB, CEP:58.695-000, foi credenciada nos 
itens, 1, 2, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 25, com valor total de 1.413,991,00 
(um milhão quatrocentos e treze mil novecentos e noventa e um reais). Em consequência, 
ficam convocadas as licitantes vencedoras para as assinaturas dos respectivos termos de 
contrato, sob as penalidades da lei.   

Desterro - PB, 24 de Outubro de 2025. 
  

 TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


